DIÁRIO OFICIAL Nº 34.705  57 Terça-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2021

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 766 de 20 de Setembro  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1009535/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIA-
TOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANIDEUA/PA no dia
28/08/2021.
VALTER JUNIOR POMPEU DA LUZ, CPF: 903.017.902-30, Téc. Manut./GE-
MAN, MAT.: 5957978, 0,5 diaria .
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  20 de  Setembro de  2021  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 706652
PORTARIA Nº 762 de 20 de Setembro  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1004273/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de CONDUZIR SERVIDOR AO MUNICIPIUO DE CAPANEMA/PA no perí-
odo de 25 a  26/08/2021.
SILVIO SANTOS VIEIRA, CPF: 402271112-49, Motorista/GETRA, MAT.:
54188494, 1,5 diaria.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  20 de  Setembro  de  2021.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 706584
PORTARIA Nº 760 de 20 de Setembro  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1004253/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de TRANSPORTAR CRIO E PLASMA AO MUNICIPIO DE TUCURUI/PA no
período de 16 a 17/08/2021.
EDSON DE MORAES NASCIMENTO, CPF: 101120812-15, Motorista/GETRA,
MAT.: 54189238, 1,5 diaria .
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  20 de  Setembro  de  2021.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 706580
PORTARIA Nº 761 de 20 de Setembro  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1004266/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de TRANSPORTAR PLAQUETAS AO HEMONUCLEO DE TUCURUI/PA no
dia 21/08/2021.
EDSON ARAUJO HENRIQUES, CPF: 174081802-49, Motorista/GETRA,
MAT.: 7000138, 0,5 diaria .
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  20 de  Setembro  de  2021.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 706581
PORTARIA Nº 763 de 20 de Setembro  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 935873/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de  PARTICIPAR DE VISTORIA TÉCNICA EM UM IMOVEL NO MUNICI-
PIO DE CASTANHAL/PA no dia 15/09/2021.
VALTER JUNIOR POMPEU DA LUZ, CPF: 903.017.902-30, Téc. Manut./GE-
MAN, MAT.: 5957978, 0,5 diaria, LUIZ EMANUEL URSOLINO FRANÇA, CPF:
146353302-06, Motorista/GETRA, MAT.: 54194916, 0,5 diaria e REBECA
GUERRA TRINDADE, Gerente/GEINE , MAT.:5916429, 0,5 diaria.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  20 de  Setembro  de  2021.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 706587

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO
TOMADA DE PREÇO Nº 01/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021/206723
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO
DA REFORMA DA ÁREA DE PACIENTES DA SEDE DA FUNDAÇÃO CENTRO
DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO ESTADO DO PARÁ.
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará –
HEMOPA, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, designa-

da pela PORTARIA Nº 221/2021-AJUR/GAPRE/HEMOPA de 30/03/2021
TORNA PÚBLICO o resultado do Julgamento de Recurso Administrativo,
impetrado pela empresa: LEST SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI CNPJ
Nº 83.760.785/0001-28, contra o resultado da Habilitação da Tomada de
Preço nº 01/2021 publicado no Diário Oficial do Estado do Pará n° 34.675
de 19 de agosto de 2021.
A Comissão Permanente de Licitação informa que após a apreciação do re-
curso por esta Comissão e pela Autoridade Superior Competente da Funda-
ção HEMOPA, ambos deram como resultado o JULGAMENTO PROCEDENTE,
portanto seque a relação com a devida retificação das empresas habilita-
das na Tomada de Preço 01/2021;
• STYLUS CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ: 07.342.268/0001-
50;
• NACIONAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI. CNPJ:
02.934.270/0001-03,
• ORBIS ENGENHARIA LTDA. CNPJ: 29.860.572/0001-22;
• POSITANO ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ:
21.803.528/0001-79;
• PLANA CONSTRUÇÕES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EP CNPJ:
05.467.549/0001-04;
• TAVARES ENGENHARIA E PAVIMENTAÇÃO – ENGYPAV EIRELI. CNPJ:
37.653.574/0001-79;
• ENGEMAR EMPREENDIMENTOS LTDA. CNPJ: 63.856.207/0001-82;
• ASEVEDO SILVA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ:
17.739.353/0001-00;
• PROVIDÊNCIA – ENGENHARIA & SERVIÇOS LTDA, CNPJ 04.984.582/0001-
49;
• DRECON CONSTRUTORA LTDA. CNPJ: 18.665.556/0001-62; Apresentou
CND municipal emitida no dia 30/09/20219 válida por 180 dias, porém
comprovou sua condição microempresa nos termos do item 8 do edital e
terá prazo de cinco dias úteis prorrogáveis por igual período caso seja de-
clarado vencedora do certame para apresentar certidão válida, nos termos
da lei 123/2006 alterada pela lei 147/2014.
• LEST SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI. CNPJ: 83.760.785/0001-28;
A ata de julgamento de recurso esta disponível  www.compraspara.pa.gov.
br.
Por fim comunica todos os interessados que está agendado para o dia
24/09/2021 (SEXTA – FEIRA) às 10:00 horas a sessão para abertura dos
envelopes contendo as propostas de preços.
Belém (PA), 21 de Setembro de 2021
Comissão Permanente de Licitações
Fundação HEMOPA

Protocolo: 706557

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 274/21
Nome: MAYK ANDRE DA SILVA VIANA
Matrícula: 5918527/3
Cargo/ Lotação: Auxiliar de Técnico de Informática/FPEHCGV
Período: 29/08/2021 a 31/08/2021

Protocolo: 706618
Laudo: 283/21
Nome: MARCILENE FARIAS DA SILVA
Matrícula: 57188657/2
Cargo/ Lotação: Técnico de Enfermagem/FPEHCGV
Período: 07/09/2021 a 11/09/2021

Protocolo: 706620
Laudo: 285/21
Nome: LEONARDO AUGUSTO ALVES DE SOUZA
Matrícula: 5950868/1
Cargo/ Lotação: Fisioterapeuta/FPEHCGV
Período: 15/09/2021 a 28/09/2021

Protocolo: 706621

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA ARP N° 181/2021, PE SRP N° 65/2021
NO DOE N° 34.701 de 16/09/2021, que publicou o número da publicação
n° 704537
ONDE SE LÊ:

ITEM ESPECIFICAÇÕES APRES
NECESSI-

DADE P/ 12
MESES

MARCA/
FABRICANTE

VALOR UNI-
TÁRIO R$

VALOR
TOTAL R$

01 Ácido folínico 15mg Comp. 600
FOLINAC/

HIPOLABOR FARMACÊU-
TICA LTDA

R$ 1,83 R$ 1.098,00

13 Predinisona 20mg Comp. 5.000
PREDINISONA/

HIPOLABOR FARMACÊU-
TICA LTDA

R$ 0,25 R$ 1.250,00